令和６年度 第９回

都賀地域会議会議録

令和７年３月１１日(火)

栃木市都賀総合支所　別館大会議室

都賀地域まちづくりセンター

別記様式
会　議　録

 会議の名称 令和６年度第９回　都賀地域会議

 開催日時 令和７年３月１１日（火）１９時００分　開会　１９時５０分　閉会

 開催場所 都賀総合支所　大会議室

 出席者氏名 別紙１のとおり

 欠席者氏名 別紙１のとおり

 事務局職員職氏名 別紙１のとおり

 その他出席者等 別紙１のとおり

 会議事項 別紙２のとおり

 会議の公開又は
非公開の別

公開

 傍聴人の数 ０人

 その他必要事項

 会議の経過

 発言者 議題・発言内容・決定事項

会長
センター長

会長
事務局

１　開会
　１９時００分事務局より開会を宣言。

２　あいさつ
　大塚会長より挨拶。
　本日の出席人数について事務局に報告を求める。
　都賀地域会議委員総数１５名中１２名出席と報告。
地域づくり推進条例第９条第２項の要件を満たすため、本会議の成立を宣

言する。

３　議事
議事（１）地域会議［第５期］（2023・2024 年度）の振り返りについて

（説明）
事務局に説明を求める。
令和７年３月３１日をもって第５期の地域会議委員の任期が終了となるた

め、委員の皆様から第５期を振り返ってご意見・感想等をいただきたい。い

ただいたご意見・感想については、今後の地域会議運営の参考とさせていた

だく。

―――――――出席委員全員が意見・感想を述べた――――――――

４　その他
（１）令和７年度都賀地域会議の開催について
（説明）

 事務局

委員一同

事務局

委員一同
事務局

事務局

委員一同

事務局
委員一同

事務局

令和７年度の年間開催日について説明。
第１回目の４月開催について説明。
令和７年４月２２日（火）午後７時００分～　都賀総合支所大会議室。
委員一同に意見を求める。

（質問・意見）
質問・意見等なし。

（２）会議録の確認について
（説明）
当日配布、事務局より説明。
内容確認を一周間程度でお願いしたい。

（質問・意見）
質問・意見等なし。
意見等なしのため、会議録について了承とする。

（３）都賀地域会議だより（第２７号）の発行について
（説明）
事務局より説明。
委員一同に意見を求める。

（質問・意見）
質問・意見等なし。

（４）その他について
（質問・意見）
その他、質問・意見等求める。
質問・意見等なし。

５　閉会
以上で本日の会議は終了とする。

──閉会──
（会議終了時刻　午後７時５０分）

別紙１　出席者及び事務局

出席者（委員）

会　長　大塚　紀通

副会長　辻原　正信

委　員　茅島　淳二

委　員　相田　美由紀

委　員　郡司　敦

委　員　直井　茂

委　員　飯嶋　かおる

委　員　関口　精一

委　員　篠﨑　正美

委　員　田島　富美子

　委　員　中島　美和

委　員　山本　文彦

欠席者（委員）

委　員　石本　俊光

委　員　髙野　和枝

委　員　早乙女　英利

事務局

島田　和行　　（都賀地域まちづくりセンター所長）

岡部　学　　　（都賀地域まちづくりセンター課長補佐）

大竹　英喜　　（都賀地域まちづくりセンター主査）

その他出席者

　なし

別紙２　会議事項

１　開　会

２　あいさつ

３　議　事

　（１）地域会議［第５期］（2023・2024 年度）の振り返りについて

４　その他

（１）令和７年度都賀地域会議の開催について

第 1回：令和７年４月２２日（火）午後７時～　都賀総合支所　大会議室

（２）会議録の確認について

（３）都賀地域会議だより（第２７号）の発行について

５　閉　会

配付資料一覧

令和６年度第９回都賀地域会議次第

資料①　地域会議（第５期：２０２３・２０２４年度）の振り返り

資料②　都賀地域会議委員からの提案事業

資料③　令和７年度 都賀地域会議 年間開催予定表

資料④　都賀地域会議だより第２７号